

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Aresztu Śledczego w Gdańsku
za rok 2020**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu Służby Więziennej	Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie.	90,00%	100,00%	Zapewnienie powszechności zatrudnienia w grupie skazanych i ukaranych, którzy mogą podjąć pracę.	<ol style="list-style-type: none"> 1. motywowanie wychowawców do włączania osadzonych w oddziaływania wychowawcze, 2. motywowanie osadzonych do podejmowania działań zmierzających do redukcji deficytów, 3. pozyskiwanie wywiadów środowiskowych o skazanych, 4. przestrzeganie obowiązujących przepisów, właściwe określenie deficytów w obszarach osobowości osadzonych.
		Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi	45,00%	57,50 %	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania. 2. Kary alternatywne wobec kary pozbawienia wolności. 3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę i pomoc postpenitencjarną. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. miesięcznej weryfikacji realizacji miernika 2. monitoringowi i ocenie pracy wychowawców i psychologów, 3. proponowaniu osadzonym udziału w programach resocjalizacyjnych, 4. pozyskiwaniu kontaktów z osobami uprawnionymi do prowadzenia programów/ szkoleń celem zwiększenia atrakcyjności oferty programów i szkoleń, 5. współpracy z funkcjonariuszami działu penitencjarnego, ewidencji i ochrony.
		Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej.	100,00%	100,00%	Zapewnienie właściwego stanu technicznego bazy zakwaterowania dla osadzonych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. monitorowanie i ocena stanu technicznego bazy zakwaterowania, 2. przeprowadzanie prac remontowych i konserwacyjnych w celach mieszkalnych, 3. wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach zapewniających osobom skazanym przestrzeganie ich praw.

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki - nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku – nie dotyczy

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾						
Lp.	Cel	nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁵⁾
1	2	3	4	5	6	7

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku – nie dotyczy

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾						
Lp.	Cel	nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
1	2	3	4	5	6	7

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

1. Planowa wartość miernika dotycząca wskaźnika readaptacji osadzonych rozumianego jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie wynosiła 90,00%, natomiast osiągnięta – 100%. Wynik został osiągnięty poprzez wzmożone oddziaływania wychowawcze, zmierzające do zwiększenia liczby skazanych zatrudnionych, objętych nauczaniem na kursach i uczestniczących w programach readaptacji społecznej.

2. Planowa wartość miernika dotycząca skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi wynosiła 45,00%, natomiast osiągnięta – 57,50 %. Wynik został osiągnięty poprzez oddziaływania wychowawcze zachęcające skazanych do uczestniczenia w programach indywidualnych oddziaływań oraz poprzez pracę, zajęcia kulturalno-oświatowe, jak również podtrzymywanie kontaktów z rodziną i światem zewnętrznym. W 2020 roku dział penitencjarny przeprowadził dla skazanych bądź był inicjatorem 20 programów resocjalizacji sprzyjającym readaptacji społecznej, w których uczestniczyło 174 skazanych. Ponadto 100 skazanych zdobyło nowe umiejętności w 9 kursach zawodowych.

Gdańsk, dn. 26.02.2021 r.

D Y R E K T O R
Aresztu Śledczego w Gdańsku

.....
płk Artur Król